Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Троицкая средняя школа»

(МБОУ «Троицкая средняя школа»)

15.09.2023
ПРИКАЗ

№ 25
с. Троица

Об утверждении сроков школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников и о
подготовительных мероприятиях к его
проведению в 2023 -  2024 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году, в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения России от 27.11.2020 г. № 678 (далее -  Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся 5-11 классов по
следующим образовательным предметам: английский язык, география, история,
литература, немецкий язык, ОБЖ, обществознание, право, русский язык,
технология, физическая культура, экология, экономика, искусство (МХК); по
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология,
астрономия и физика олимпиаду провести на информационном ресурсе
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет; для обучающихся 4-х классов по русскому
языку и математике в период с 18 сентября 2023 по 27 октября 2023г.

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады в
20232024 учебном году (приложение 1 к настоящему приказу).

3. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:
- определить организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа олимпиады;
- обеспечить проведение школьного этапа в соответствии с Порядком,

нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение школьного
этапа олимпиады, и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
образовательных организациях;